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Posiedzenie

Protokół nr 10/2025 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 24 kwietnia 2025r.

o godz. 12:00 otworzył przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw

Społecznych Mariusz Kozajda, stwierdził, iż jest wymagane quorum. Posiedzenie odbyło się w 

trybie zdalnym. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Agnieszka Politańska, Aneta 

Niestrawska, Robert Kropidłowski, Dorota Wieczorek. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Agnieszka Rusin

- Dyrektor SP ZOZ w Kole Grzegorz Gibaszek

- naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia Lilia Urbaniak.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kole za 2024r.

2. Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kolskim za 2024r.

3. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kole za 2024r.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole p. Gibaszek omówił 

sprawozdanie z działalności SPZOZ w Kole za 2024r. Na dzień 31 grudnia 2024r. szpital 

dysponował 148 łóżkami szpitalnymi. W 2024r. hospitalizowano 8 840 osoby, wzrosła ilość 

wykonywanych zabiegów operacyjnych do 3 213. Średni czas pobytu pacjenta w szpitalu 

wyniosła 3,4 dnia. W ubiegłym roku w SPZOZ w Kole działało 12 poradni specjalistycznych w 

ramach, których udzielono 29 241 porad. Nastąpił wzrost o 8.425 udzielonych porad w 

stosunku do roku 2023. W 2024 r. utworzono 2 nowe poradnie: endokrynologiczna oraz 

ortopedii i traumatologii narządu ruchu. W ubiegłym roku realizowano umowę z NFZ m.in. w 

zakresie świadczeń medycznych podstawowej opieki zdrowotnej. W tym zakresie udzielono 

33.470 porady. Procentowe wykonanie świadczeń w ramach ryczałtu umowy PSZ w 2024 r. 



wyniosło 106,61%.Przeciętne zatrudnienie w szpitalu wyniosło 280 osób. Dyrektor omówił 

również strukturę przychodów i kosztów SPZOZ w Kole.

Dyrektor wspomniał, że ogłoszony został przetarg na zadanie: „Dostosowanie budynku "B" 

SPZOZ w Kole na potrzeby Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego". Otwarcie ofert nastąpi 9 maja 

br.

W dyskusji radni poruszyli temat sytuacji finansowej szpitala, wzrostu kosztów usług, leków, 

kontraktów lekarskich i wynagrodzenia pielęgniarek.

Ad 2. Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kolskim za 2024r.
W posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole 

p. Rusin, która przedstawiła „Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla powiatu 

kolskiego" wraz z rekomendacjami. Ocena zasobów pomocy społecznej jest przygotowywana 

w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, a co za tym idzie odnosi się 

przede wszystkim do zasobów dotyczących infrastruktury, kadry, organizacji pozarządowych 

oraz nakładów finansowych na zadania z zakresu pomocy społecznej. Ocena składa się z 

następujących części: dane o sytuacji demograficznej i społecznej, dane o korzystających z 

pomocy i wsparcia, zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia, kadra jednostki organizacyjnej 

pomocy społecznej, środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach 

polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywność projektowo - 

konkursowa, współpraca z organizacjami pozarządowymi.

W dyskusji radni rozmawiali w temacie sposobów możliwości pozyskania kandydatów na 

rodziny zastępcze.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 13:00

Protokółowała:


